



Tilslutning til Compact of Mayors

Dok.nr.: 9643
Sagsid.: 15/13410
Initialer: giki
Åben sag

Sagsfremstilling

Realdania opfordrer alle borgmestre i danske kommuner til at blive en del af Compact of Mayors, som er et globalt initiativ for kommuner, der er ambitiøse på klimaområdet.

Compact of Mayors blev lanceret i forbindelse med klimaugen i New York sidste år. Det er en platform, hvor byer og kommuner verden over – store som små – forpligter sig til at kortlægge og rapportere deres udledning af drivhusgasser og til at udarbejde en klimaplan med klare mål for at reducere udledningen af drivhusgasser. På den måde kan byerne ikke alene høste erfaringer og sammenligne sig med andre byer rundt omkring i verden, men også yde et væsentligt bidrag til at øge ambitionsniveauet i de nationale klimaforhandlinger.

Compact of Mayors er verdens største samarbejde mellem byer, og initiativet ledes blandt andet af C40 Cities Climate Leadership Group, som Realdania støtter. Compact of Mayors tæller allerede nu 206 byer med mere end 269 mio. indbyggere, der tilsammen står for en femtedel af verdens bruttonationalprodukt. Initiativet er så udviklet, at det også kan håndtere danske data, for eksempel fra den kommende CO₂-beregner 2.0, så de bliver direkte sammenlignelige med andre landes. I Danmark er København, Sønderborg og Høje-Taastrup p.t. de eneste kommuner, som har forpligtet sig til målene i Compact of Mayors, men flere er på vej.

Efter Realdanias opfattelse er Compact of Mayors en rigtig god mulighed for danske kommuner. Både for at få adgang til vigtige erfaringer og ideer til nye klimaløsninger fra hele verden og omvendt for at bidrage med knowhow og lokale løsninger, der kan eksporteres og være med til at skabe globale effekter.

Derfor opfordrer Realdania alle kommuner til at tilslutte sig initiativet. Rigtig mange vil helt sikkert hurtigt kunne opfylde kravene om kortlægning, rapportering og mål. For de kommuner, som gerne vil tilslutte sig Compact of Mayors, men som har brug for vejledning i at udforme klimaplaner, vil Realdania gerne stille sig til rådighed med rådgivning.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Høring

Ingen

Bilag:

1 Åben Realdania's invitation til Compact of Mayors - Brev til alle borgmestre i Danmark.pdf

150880/15



Anbefaling

Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Udvalget for Økonomi og Erhverv, **at** Varde Kommune tilslutter sig Compact of Mayors.

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 12-11-2015

Fraværende: Ingen

Udvalget udsatte sagen med henblik på yderligere oplysninger om:

- økonomiske forhold og forbrug af arbejdskraft,
- tilsvarende interesseorganisationer/netværk med samme formål